
                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                            Βόνιτσα  02-01-2026
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ                                      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα
Ταχ. Κώδικας: 300 02
Πληροφορίες: Λαμπρινή Πρωτόπαπα  
Τηλέφωνο:2643360117 
Mail: dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr                     

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εντεταλμένου Συμβούλου σχετικά με θέματα Αθλητισμού,  
του Τμήματος Παιδικής Φροντίδας (Παιδικοί Σταθμοί) και της Ψηφιακής 
Πολιτικής και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 2/2026
                                Ο Δήμαρχος Ακτίου - Βόνιτσας

                                                                    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852 (Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης), 
Α’ 87, όπως προστέθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 
138/16.06.2011 τεύχος Α’)

2. Το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 
Ν.3852/2010

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας (ΦΕΚ 
2128/22-11-2011, τεύχος Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αρίθ.πρωτ. 6/65/02-01-2024 (ΑΔΑ:Ρ4Δ7Ω6Ζ-5ΣΜ) προηγούμενη απόφαση 
Δημάρχου όπως ισχύει 

5. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων 
δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Α.- Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Σωτήριο Καπότη του 
Αθανασίου ως Εντεταλμένο Σύμβουλο (χωρίς αμοιβή),  με θητεία εντός της τρέχουσας 
δημοτικής περιόδου, για το Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας, για θέματα: 

• Εποπτείας, παρακολούθησης και συντονισμού θεμάτων που αφορούν τη 
λειτουργία και τη συντήρηση των Παιδικών Σταθμών (Βρεφονηπιακών 
Σταθμών) του Δήμου.

• Εποπτείας και συντονισμού δράσεων που αφορούν τη συντήρηση, αξιοποίηση, 
προστασία και εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων και 
υποδομών του Δήμου.

mailto:dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 94ΥΜΩ6Ζ-4ΒΔ



•  Παρακολούθησης και υποστήριξης δράσεων του Δήμου σε θέματα 
διαφάνειας, ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και ψηφιακής πολιτικής.

Β.- Οι δράσεις που προαναφέρθηκαν θα ασκούνται από τις εκάστοτε αρμόδιες 
Υπηρεσίες του Δήμου, εντός των ορίων του νόμου και μετά από λήψη των αναγκαίων 
αποφάσεων από τα αρμόδια όργανα του Δήμου. Για την εποπτεία και το συντονισμό 
τους, ο Εντεταλμένος Σύμβουλος θα συνεργάζεται με το Δήμαρχο, τους τυχόν κατά 
περίπτωση αρμόδιους Αντιδημάρχους, και τους Πρόεδρους των Δημοτικών 
Κοινοτήτων ανάλογα με την περιοχή που αφορούν.

Γ.- Εξουσιοδοτούμε τον ανωτέρω Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο να υπογράφει, με 
εντολή Δημάρχου, έγγραφα αλληλογραφίας, τα οποία είναι αναγκαία για την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων εποπτείας και συντονισμού που του ανατέθηκαν.

-Η απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ε. ΚΑΣΟΛΑΣ

Κοινοποίηση: 
1. Αντιδημάρχους
2. Υπηρεσίες του Δήμου 
3. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων
4. Οριζόμενος

ΑΔΑ: 94ΥΜΩ6Ζ-4ΒΔ


		2026-01-02T13:24:04+0200


		2026-01-02T13:25:35+0200
	Athens




